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معمولا فصل برای پرسپولیس در 
نبرد با مهدی تارتار تمام می شد اما 
این بار اتفاق دیگری افتاد و قرمزها 
فصل را برابر این مربی کلید زدند. 
او که به واسطه حرف و حدیث ها 
همیشــه روبه روی پرسپولیس 
انگیزه زیادی دارد، در شروع فصل 
نیز همانند دیدار فصل گذشته از 
سرخ ها امتیاز گرفت تا نشان بدهد 
که اصلا خیال تسلیم  شدن مقابل 
این حریف را ندارد. او امروز تیمش 
را در آزادی به صف خواهد کرد. این 
بار خط حمله قرمزها در غیاب ترابی، 
باید روبه روی دفاع بسیار فشرده 

ذوبی ها قرار بگیرد.

تارتار در بحران
بعد از شکست دادن آلومینیوم اراک، 
تصور می شد روزهای درخشان ذوب در 
لیگ از راه رسیده اند اما نتایج این تیم در 
این چند هفته اصلا خوب نبوده است. 
ذوب بعد از شکست دادن تیم رحمتی، 
روبه روی فولاد به تساوی دست پیدا کرد. 
این نتیجه هم قابل قبول به نظر می رسید 
اما تساوی برابر تیم بحران زده نفت آبادان 
و البته دو شکست متوالی مقابل هوادار 
و مس رفسنجان در لیگ و جام حذفی، 
همه چیز را بــرای ذوب پیچیده کرده 

است. جالب اینکه تک تک این نبردها 
نیز بسیار نزدیک بوده اند و ذوب با کمی 
شانس و موقعیت سنجی، می توانست 
در همه این دیدارها به برتری برسد. به 
هر حال تارتار و تیمش فعلا وارد بحران 
شده اند و اگر در آزادی امتیازی به دست 
نیاورند، این بحران بدون شک جدی تر 

نیز خواهد شد.

همه در انتظار شیخ
ظاهرا بعد از چند هفته مصدومیت، 
در بازی امروز بالاخره از شــیخ دیاباته 
رونمایی می شــود. احتمــالا در غیاب 
مهدی ترابی، محمد عمری و ســعید 
صادقی در کناره ها قرار می گیرند و دیاباته 
نیز در مرکز خط حمله به میدان می رود. 
اگر این اتفاق رخ بدهد، احتمال بازگشت 
ســروش رفیعی به ترکیب در پســت 
هافبک هجومی وجود خواهد داشت. اگر 
تیم گل محمدی دوباره چهار-سه-سه 
بازی کند، شاید وحید امیری نیز به پست 
دفاع چپ برگردد و دانیال نیز دوباره در 
نقش یک مدافع کنــاری برای قرمزها 
ظاهر شود. جالب اینکه عیسی آل کثیر 
نیز مجوز بازی دوباره برای پرسپولیس 
را به دست آورده و به احتمال زیاد در این 

نبرد روبه روی نیمکت دیده خواهد شد.

این بار اخراج نشو!
مهدی تارتار برای این بازی، به شدت 

نگران نادر محمدی است. بازیکنی که در 
دیدار اول فصل روبه روی پرســپولیس 
اخراج شد و اواخر نیم فصل مقابل فولاد 
نیز این کار را تکــرار کرد. او همین حالا 
نیز رکورددار دریافت کارت قرمز در لیگ 
برتر است و اصلا دوست ندارد این رکورد 
را گسترش بدهد. با این حال تارتار هنوز 
به این بازیکن اعتقــاد دارد و احتمالا او 
را در ترکیب ثابت تیمــش برای نبرد با 

پرسپولیس نیز قرار خواهد داد.

سینا و ذوب، یک سکانس جنجالی
رویارویی سینا اســدبیگی با ذوب 
آهن نیز اتفــاق جالبــی خواهد بود. 
چراکه جدایی این بازیکن از باشــگاه 
اصلا در شــرایط خوبی رقــم نخورد و 
کار حتی به شــکایت نیز کشیده شد. 
شکایتی که البته ثمری نداشت. سینا 
در هفته های گذشته به یک مهره ثابت 
برای پرسپولیس تبدیل شده و به زیبایی 
نیز دروازه گل گهر را باز کرده است. بعید 
به نظر می رســد که این بازیکن به این 
زودی شــانس باقی ماندن در ترکیب 
اصلی را از دســت بدهــد. او البته تنها 
بازیکنی نیست که در این نبرد روبه روی 
تیم ســابقش قرار می گیــرد. دانیال 
اسماعیلی فر و حتی یحیی گل محمدی 
سابقه بازی برای ذوب آهن را داشته اند. 
درست همان طور که در تیم مقابل نیز 
مهدی تارتار و دستیارش محمد نوری، 

چندین سال برای پرسپولیس به میدان 
رفته اند.

طلسم مهم ذوب آهن
سفید و ســبزهای اصفهانی در پنج 
تقابل اخیر با پرســپولیس هرگز برنده 
نشده اند. دو دیدار آخر دو تیم در اصفهان 
مساوی شده و قبل از آن قرمزها در سه 
دیدار متوالی، حریف را شکســت داده 
بودند. در این پنج مسابقه، پرسپولیس 
هشت گل زده و ذوب فقط دو گل به ثمر 
رسانده است. در واقع برتری در نبردهای 
اخیر کاملا با قرمزها بوده و طلسم پیروز 
نشــدن ذوب روبه روی این تیم پابرجا 
مانده است. با این حال ذوبی ها از رسیدن 
به یک تساوی در بازی با صدرنشین لیگ 

برتر نیز راضی خواهند شد.

این تیم خسته
پرسپولیس با ترکیبی بسیار نزدیک 
به ترکیب اصلی، 120 دقیقه روبه روی 
ون پــارس به میدان رفــت. اتفاقی که 
شــاید ســاق های بازیکنان این تیم را 
برای نبرد امروز کمی دچار خســتگی 
کند. البته که بلافاصله بعد از آن بازی، 
تعطیلات کوتاه مدت لیگ شروع شده 
و خبری از برگزاری نیم فصل دوم نبوده 
اما به هر حال این فاصله اصلا طولانی به 
نظر نمی رسد و ممکن است این ماجرا 
روی کیفیت بازی پرســپولیس تاثیر 

چشمگیری داشته باشد.

جوان اما گل نزن
تیم مهدی تارتار یکی از جوان ترین 
تیم های لیگ برتر است. آنها عموما با تکیه 

به دفاع بازی می کنند و تیم محکمی هم 
هستند اما بزرگ ترین مشکل شان، گل 
نزدن است. شاید این ضعف در هفته های 
آینده با خرید یک مهاجم برطرف شود اما 
فعلا ذوبی ها، از این نظر مشکلات بزرگی 

را احساس می کنند.
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فرانسه،  دومين حريف هندبال

کار تیم ملي هندبال ایران در مرحله اصلي مسابقات 
قهرماني جهان از روز گذشــته آغاز شــد. شاگردان 
وسلین ویوویچ دیروز به مصاف اسلووني رفتند تا اولین 
بازي شــان پس از صعود از مرحله گروهي را برابر این 
حریف انجام دهند. تیم ملی هندبال اسلوونی 10 مرتبه 
در رقابت های قهرمانی جهان حضور پیدا کرده و سال 
201۷ موفق شد عنوان ســومی این مسابقات را از آن 
خود کند. اسلوونی با 1۳ بار حضور در مسابقات قهرمانی 
اروپا، یک عنوان دومی در اروپا را نیز در کارنامه خود دارد. 
ملي پوشان ایران همچنین دو بازي دیگر نیز با رقباي 
صعودکرده از گروه B دارند. آنها روز جمعه ۳0 دي ماه از 
ساعت 20:۳0 مقابل فرانسه قرار مي گیرند و در آخرین 
بازي این مرحله نیز یکشنبه دوم بهمن از ساعت 20:۳0 
با لهستان دیدار مي کنند. قطر و بحرین نیز دیگر تیم هاي 
آسیایي هســتند که به دور اصلي مســابقات راه پیدا 
کرده اند. همچنین تیم های شیلی، عربستان، اروگوئه، 
کره جنوبی، الجزایر، مقدونیه شمالی، مراکش و تونس 
تیم های راه یافته به پرزیدنت کاپ هستند. همچنین 
در پایان دور گروهي، فدراسیون جهاني آماري را منتشر 
کرد که بر اساس آن محمدرضا اورعی با 1۶ گل در رده 
شانزدهم گلزنان مطرح مسابقات قرار گرفت و محمد 
سیاوشی دروازه بان تیم ملی نیز در رده 21 دروازه بانان 

از نظر اثرگذاری قرار دارد.
    

غيبت تفتيان در قهرماني آسيا
نورسلطان قزاقســتان از 21 تا 2۳ بهمن میزبان 
مســابقات دوومیداني داخل ســالن قهرماني آسیا 
خواهد. مسابقاتي که تیم ملي ایران نیز در آن حضور 
خواهد داشت. فدراســیون دوومیداني طبق روالي 
که سال هاســت در پیش دارد، براي مشخص شدن 
ترکیب تیم ملي حدنصاب هایي را مشخص کرد که 
تنها سه ورزشکار توانســتند آنها را به دست بیاورند. 
فرزانه فصیحی و حمیده اســماعیل نژاد در دوی ۶0 
متر و حمیدرضا کیا در پرش سه گام کسانی هستند 
که ورودی های مد نظر فدراسیون را کسب کردند. البته 
قرار بود بعد از مسابقات قهرماني باشگاه هاي کشور، یک 
رکوردگیري براي ورزشکاراني که نزدیک به ورودي 
هستند برگزار شود تا شانس اعزام داشته باشند، اما 
این مسابقه درنهایت لغو شد. دلیل این اتفاق هم پایان 
مهلت اعلام اسامي به میزبان مسابقات بود. البته طبق 
اعلام خسروشیري، عضو کمیته فنی فدراسیون از 
اعزام 10 ورزشکار به این مسابقات خبر داده است. غایب 
بزرگ فهرست اعزامي هاي تیم ملي اما حسن تفتیان، 
سریع ترین مرد ایران است. طبق نظر مربي تفتیان، او 
قرار است برنامه آماده سازي اش را تکمیل کند و براي 
سکوي بازي هاي آســیایي تمرینش را ادامه بدهد. 

موضوعي که با موافقت فدراسیون مواجه شده است. 

نايب قهرمان هاي هاكي روي يخ
تیم هاي ملي هاکي روي یخ مردان و بانوان ایران 
با قبول شکست برابر میزبان در فینال و کسب عنوان 
نایب قهرماني به کار خود در نخستین دوره بازي هاي 
کشورهاي اسلامي پایان داد. تیم ملي دختران ایران 
که توانسته بود به فینال راه یابد، با وجود شایستگي ها 
نتوانســت فاتح سکوي نخست مســابقات باشد. 
ملی پوشان کشورمان تایم قانونی را با نتیجه پنج-پنج 
مساوی شــدند و در ضربات پنالتي مغلوب میزبان 
شدند و به عنوان نایب قهرماني بسنده کردند. تیم ملی 
کشورمان در راه رسیدن به فینال مسابقات تیم های 
عربستان، بحرین، امارات و عمان را شکست داده بود 
و تنها یک شکست مقابل تاتارستان در کارنامه داشت 
که در فینال مسابقات و دیداری پایاپای و نفس گیر، 
بار دیگر مغلوب تجربه و قدرت این حریف باسابقه 
شــد. همچنین تیم ملی مردان ایران هم در فینال 
به مصاف میزبان رفت و با نتیجه هفت بر سه مسابقه 
را واگذار کــرد و پس از تیم امــارات و با تفاضل گل 
بهتر نسبت به عمان و تاتارستان )میزبان( به عنوان 
نایب قهرمانی دست پیدا کرد. ناگفته نماند تاتارستان 
از سال 1۹۴۸ در رویدادهای بین المللی هاکی روی 
یخ حضور داشته و در حال حاضر بیش از 100 پیست 

تمرینی و مسابقه ای دارد.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

سفید و سبزهای اصفهانی 
در پنج تقابل اخیر با 

پرسپولیس هرگز برنده 
نشده اند. دو دیدار آخر دو 

تیم در اصفهان مساوی 
شده و قبل از آن قرمزها در 
سه دیدار متوالی، حریف را 

شکست داده بودند

از اولین هفته فصل تا امروز، ترکیب استقلال و سپاهان بارها تغییر کرده 
اما انگیزه های دو تیم برای این بازی، هنوز مثل همان نبرد اول فصل به نظر 

می رسد. شرایط جدول، نشان می دهد دو تیم مسیر نسبتا مشابهی 
در لیگ برتر داشــته اند. دو تیمی که حالا به خوبی می دانند بردن 

بازی امروز، سکوی پرتاب مهم شان در 
جدول خواهد بود. سپاهان و 

استقلال، اساسا سخت 
می بازنــد و به 

فنی  ظ  لحا
ی  تیم هــا

قابل اعتنایی 
هســتند امــا هنوز 

نتوانسته اند همه انتظارات هواداران شان 
را برآورده کنند. بازی امروز فرصت این 

کار را در اختیارشان قرار خواهد داد.

متولد نقش جهان
بین گلرهای جوان اســتقلال و بازی در اصفهان، 

رابطه عجیبی وجود دارد. سال ها قبل، امیر قلعه نویی 
یک تصمیم انتحاری گرفت و سنگربان جوان و ناشناخته 

تیمش را روبه روی ســپاهان به زمین فرستاد. اسم آن گلر 
وحید طالب لو بود. پســری که بعدها به یکی از بهترین 
ســنگربان های تاریخ اســتقلال تبدیل شد. علیرضا 
منصوریان نیز چنین کاری را با سیدحسین حسینی 

کرد. او ناگهان رحمتی را روی نیمکت نشاند و با حضور ثابت حسینی درون دروازه 
در زمین سپاهان به میدان رفت. این دو تصمیم، نتایج بسیار خوبی داشتند و هر 
دو دروازه بان نیز در اصفهان خوش درخشــیدند. حالا ساپینتو در یک موقعیت 
اجباری برای بازی دادن به علیرضا رضایی جوان قرار گرفته اســت. مصدومیت 
سیدحسین، این گلر را به مرد شماره یک استقلال در نقش جهان تبدیل می کند. او 
البته سابقه ایستادن درون دروازه استقلال در لیگ برتر را هم دارد و دیگر ناشناخته 
نیست اما بدون شک، این مهم ترین بازی او از زمان ملحق شدن به استقلال است. 
 یک فرصت بزرگ که شــاید به کشف یک ســتاره مهم دیگر برای فوتبال ایران 

منجر شود.

بی مهار مثل شهریار
امید اول سپاهانی ها برای درخشش در این بازی بدون شک شهریار 
مغانلو خواهد بود. بازیکنی که در هفته های آخر نیم فصل اوج گرفت و 
بالاخره تبدیل به همان بازیکنی شد که سپاهانی ها منتظرش 
بودنــد. او بعد از هت تریــک در جام حذفــی و گلزنی در 
آخرین بازی نیم فصل اول، با روحیه بسیار خوبی 
مقابل اســتقلال قرار می گیرد. شهریار 
با پرش های بلنــد و ضربه های 
ســر دیدنــی، 

زه جدی تریــن تهدید  ا بــرای درو
استقلال در این نبرد خواهد بود.

بازوبند، پاداش درخشش
در غیاب سیدحسین حسینی مصدوم و روزبه چشمی محروم، بازوبند 
کاپیتانی استقلال امروز به مهدی قایدی سپرده خواهد شد. بازیکنی که با 
گرفتن دو پنالتی برای تیمش روبه روی تراکتور، نشان داد که دوباره آماده 
بازگشت به روزهای خوب گذشته شده است. مهدی قبلا هم در دو بازی 
کاپیتان استقلال بوده و به احتمال فراوان بار دیگر این تجربه مهم 
را به دست خواهد آورد. همه در انتظار درخشش دوباره این بازیکن 
هستند. در نیم فصل اول انگار تنها سایه ای از این بازیکن درون زمین 

دیده می شد.

مورایس و ساپینتو، از مالکیت تا ضدحمله
در همان بازی اول فصل نیز مورایس و ساپینتو نشان داده بودند که نبردشان یک 
جدال سراسر تاکتیکی خواهد بود. در آن بازی، استقلال مالکیت توپ را گرفت و تیم 
مورایس، به سراغ استفاده از ضدحمله های مرگبار رفت. ضدحمله هایی که سپاهان را 
به تیم برنده آن جدال تبدیل کردند. حالا باید صبر کرد و دید که نقش دو مربی برای این 
بازی چه چیزی خواهد بود. طبیعتا این بار ساپینتو بی پروا به دنبال مالکیت نمی رود. 
مورایس هم تنها منتظر ضدحمله نمی ماند. با این حال به نظر می رسد این بازی یک 
نمایش احتیاط آمیز از سوی دو تیمی باشد که اصلا دوست ندارند نیم فصل دوم را با 

شکست کلید بزنند.

سجاد و محمد، پرانگیزه ها
چهره ویژه سپاهان در این بازی بدون شک محمد دانشگر است. بازیکنی که تا فصل 
گذشته برای استقلال بازی می کرد و با یک تصمیم جنجالی راهی سپاهان شد. او حالا 
یک تجربه مهم را روبه روی تیم سابقش پشت سر خواهد گذاشت. در همین تابستان 
چهره هایی مثل رضا میرزایی و سجاد شهباززاده نیز از سپاهان راهی استقلال شدند. 
دو بازیکنی که البته روی نیمکت می نشــینند اما اگر تنها دقایقی شانس به دست 

بیاورند، انگیزه های زیادی برای درخشیدن در این جدال خواهند داشت.

آمار به سود طلایی ها
در پنج برخورد اخیر دو تیم، اوضاع به سود سپاهان بوده است. طلایی ها در دیدار 
نیم فصل اول لیگ بیست و دوم، حریف را شکست دادند. فصل گذشته تیم فرهاد چهار 
امتیاز از سپاهان گرفت و یک برد و یک تساوی را روبه روی این تیم پشت سر گذاشت. 
دو سال قبل اما سپاهان با هدایت محرم در هر دو دیدار رفت و برگشت لیگ مقابل 
استقلال به برتری دست پیدا کرد. در واقع در پنج دیدار اخیر دو تیم، سپاهان سه بار 

برنده شده و سهم استقلال فقط یک پیروزی بوده است.

فراتر از فرهاد و استرا
شکست دادن سپاهان در نقش جهان، فرصت خوبی برای ساپینتو است تا در استقلال 
خودی نشان بدهد. این همان کاری است که مربیان محبوبی مثل فرهاد و استراماچونی 
موفق به انجامش نشده اند. آخرین برد استقلال برابر سپاهان در این ورزشگاه در دوران 

وینفرد شفر به دست آمده و حالا ساپینتو به دنبال تکرار این اتفاق خواهد بود.

هفت نکته از حساس ترین نبرد این هفته لیگ برتر

نصف جام، نصف جهان!

چهره به چهره

هفت نکته درباره نبرد پرسپولیس و ذوب در آزادی

دوئل شفاف با  تارتار!

آریا طاري 

نیم فصل دوم لیگ برتر هم از راه رسید و خبری از کمک داور ویدئویی در فوتبال 
ایران نشد. البته این ماجرا هیچ کس را شگفت زده نمی کند اما بد نیست به یاد بیاوریم 
که شخص وزیر ورزش در یک برنامه تلویزیونی رسما اعلام کرده بود که ظرف سه 
ماه وی.ای.آر به فوتبال ایران وارد می شود و از شروع نیم فصل دوم مورد استفاده 
قرار می گیرد. این که دیگر شیطنت رسانه ای نیست آقای وزیر. اینکه دیگر شلوغی 
صحن مجلس شورای اسلامی نیست. شما در برنامه ای که تصاویرش به شکل زنده 
پخش شده، چنین وعده ای داده اید و به آن عمل نکرده اید. آیا حداقل نباید به این 
خاطر از هواداران فوتبال ایران عذرخواهی کنید؟ آیا نباید توضیح بدهید که چرا این 

اتفاق افتاد و وی.ای.آر به نیم فصل دوم لیگ برتر هم نرسید؟ یا حداقل بگویید که 
چرا استفاده از این روش در ایران بیشتر از هر نقطه دیگری در دنیا طول می کشد؟ 
چرا آموزش های اصولی به داورها برای استفاده از این سیستم تا این اندازه دیر شروع 
شده است؟ جالب اینکه حدود ۶ ماه قبل، رییس کمیته داوران تاکید کرده بود که 
برای کمک به آموزش هرچه بیشــتر داورها برای کار کردن با این سیستم، آنها را 
به یک کشور خارجی اعزام می کنند. اگر این اتفاق از همان مقطع به شکل دوره ای 
رخ داده بود، حالا همه داوران فوتبال ایران با این سیســتم آشنا بودند و به محض 
خریداری وی.ای.آر، کار شروع می شد اما حالا پروسه آموزش خودش چند ماه زمان 
خواهد برد. حتی در فدراسیون فوتبال این زمزمه به گوش می رسد که شاید وی.ای.

آر به فصل بعدی هم نرسد. اتفاقی که بدون شک فوتبال ایران را از بسیاری از حقوق 
اولیه اش در سطح بین المللی محروم خواهد کرد.

استفاده از کمک داور ویدئویی تا یک نقطه، »انتخابی« بود. بعضی ها به سراغش 
می رفتند و بعضی ها نه. از یک جایی به بعد اما این دیگر به یک اجبار مهم تبدیل شد. 

چراکه وی.ای.آر استانداردهای برگزاری مسابقه های فوتبال را عوض کرده بود. حالا 
دیگر تصور بازی های بزرگ بدون استفاده از این پدیده عملا محال به نظر می رسید. 
کمک داور ویدئویی راهش را در فوتبال پیدا کرد و اهمیتش را به همه نشان داد. حالا 
دیگر نمی توان بدون این پدیده به برگزاری فوتبال ادامه داد. اگر قرار است وی.ای.
آر نداشته باشیم، باید بپذیریم که تیم ملی از میزبانی بین المللی برخوردار نخواهد 
شد. حتی بعید نیست که باشگاه های ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان به همین خاطر 
از مسابقه ها حذف شوند تا فرصت میزبانی را به راحتی از دست بدهند. این دیگر یک 
ضرورت تمام عیار برای فوتبال ایران است اما ظاهرا فدراسیونی ها هنوز این ضرورت 
را کاملا درک نکرده اند و برای انجام این کار به آب و آتش نزده اند. ظاهرا فدراسیون 
هنوز به اندازه کافی به تکاپو نیفتاده و قول زمانی وزیر ورزش هم اهمیت خاصی برای 
این نهاد نداشته است. وی.ای.آر هنوز به فوتبال ایران نزدیک نیست و هر چقدر که 
این ماجرا بیشتر طول بکشــد، فاصله فوتبال ایران با فوتبال حرفه ای روز دنیا نیز 

بیشتر و بیشتر خواهد شد.

وی.ای.آر، پدیده ای که دیگر »انتخابی« نیست

با سرعت حلزون!

اتفاق روز


